
statutární město Ostrava                                                                                        
městská policie 
 
 

Kupní smlouva - obměna koní v užívání Městské policie Ostrava 

 

Smlouva 

 Kupní smlouva  

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

1. Statutární město Ostrava - městská policie  
     Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
     zastoupené: Ing. Miroslavem Plačkem, ředitelem městské policie 
     IČO:  00845451 
     DIČ:                    CZ00845451 (plátce DPH) 
     Peněžní ústav:      xxxx 
     Číslo účtu:            xxxx 
     
 (dále jen “kupující”) 
 
a 
 
2. Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
státní příspěvková organizace 
zastoupená: Ing. Jiřím Machkem, ředitelem organizace 
IČO:  72048972 
DIČ:  CZ72048972 
Peněžní ústav:      xxxx 

     Číslo účtu:            xxxx 
      

(dále jen “prodávající”), 
 
(dále společně také jako „smluvní strany“). 
 
 

Čl. I. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je koupě 1 starokladrubského koně zapsaného v Plemenné knize 

starokladrubských koní pod identifikačním číslem: 203 006 447550619 

 SOLO BALACA XXIX – 37 
nar.: 24.4.2019 
(dále „kůň“). 

2. Prodávající prohlašuje, že má koně ve svém výlučném vlastnictví, a že na tomto neváznou žádné 
právní vady ani práva třetích osob. Dále prohlašuje, že kůň je v dobrém zdravotním stavu a řádně 
očkován.    

3. Prodávající se zavazuje dodat koně s veškerými doklady, které se k předmětu smlouvy vztahují, jsou 
potřebné k nabytí vlastnického práva kupujícího a k řádnému užívání koně.  Dále se prodávající 
zavazuje kupujícímu koně odevzdat, umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a nakládat s ním. 

4. Kupující se zavazuje koně převzít a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle níže 
sjednaných podmínek. Kupující nabude vlastnické právo ke koni jeho převzetím dle čl. III této 
smlouvy. 

5. Účelem této smlouvy je obměna koní v užívání Městské policie Ostrava.  
 
 

 



statutární město Ostrava                                                                                        
městská policie 
 
 

Kupní smlouva - obměna koní v užívání Městské policie Ostrava 

 

Smlouva 

Čl. II. 
Kupní cena  

 
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

                
                          Cena : 242.000,- Kč vč. DPH 
 
2. Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou 

dobu účinnosti smlouvy. 
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré náklady spojené s odevzdáním koně v místě plnění a s úplným 

splněním závazků dle této smlouvy.  
 

Čl. III. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Místem předání a převzetí koně je Hřebčín Slatiňany. 
2. Kupující si koně převezme do 15. prosince 2022. 
3. Za kupujícího je oprávněna koně převzít osoba pověřená ředitelem Městské policie Ostrava. 
4. Převzetí koně potvrdí kupující i prodávající na předávacím protokolu. 

 
Čl.  IV. 

Vady a záruky 
 

1. Prodávající se zavazuje předat koně kupujícímu v dobrém zdravotním stavu. 
2. Kupující prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy seznámen se stavem koně, že tento stav 

odpovídá dohodnuté kupní ceně a účelu, k jakému je kůň kupován (plnění úkolů Městské policie 
Ostrava při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v souladu se zákonem č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Prodávající poskytuje na koně záruku v trvání 6 týdnů, která začíná běžet dnem předání koně 
kupujícímu. 

4. Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí koně. 
 

Čl.  V. 
Platební podmínky 

1. Zálohy se nesjednávají. 
2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena stanovená v čl. II. této smlouvy bude uhrazena 

bezhotovostním bankovním převodem na účet uvedený na faktuře s dobou splatnosti min. do 15 
kalendářních dnů od doručení.  

3. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání kupní ceny dle čl. II. této smlouvy z účtu kupujícího. 
 

Čl.  VI. 
Sankční ujednání 

 
1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v případě prodlení s předáním koně, a to 

ve výši 0,05% z ceny uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 
2. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 
 

 
Čl.  VII. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje je označující a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují oznámit změny 
předmětných údajů neprodleně druhé smluvní straně. 



statutární město Ostrava                                                                                        
městská policie 
 
 

Kupní smlouva - obměna koní v užívání Městské policie Ostrava 

 

Smlouva 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby tuto smlouvu podepisující jsou osobami k tomuto úkonu 
oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.  
4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v platném znění. 
5. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou stran výhradně písemnou formou. 
6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nesmí bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva ani 

převést své povinnosti vyplývající mu z této smlouvy třetí osobě, nesmí tuto smlouvu ani postoupit. 
7. Písemnosti se dle této smlouvy považují za doručené i v případě, že kterákoli smluvní strana její 

doručení odmítne či jinak znemožní. 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv                   
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí kupující. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží 3 stejnopisy a prodávající 1 stejnopis. 

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: O uzavření této Smlouvy rozhodl ředitel Městské policie Ostrava na 
základě Směrnice č. 1/2007 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví a další 
ustanovení schválené radou města dne 9.1.2007 usnesením č. 376/7. 

 

 

Kupující:       Prodávající: 

Datum:                                Datum: 

Místo: Ostrava                   Místo:     

   

________________________     _______________________ 

Ing. Miroslav Plaček      Ing. Jiří Machek 
ředitel Městské policie Ostrava  ředitel Národního hřebčína Kladruby 

nad Labem 
 


